PAGE

	[image: image1.png]

                                                                                        Чăваш Республики

 Муркаш районĕ

  Муркаш ял

поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

 Моргаушский район

Администрация Моргаушского

  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.12.
	2021 ç. №
	73

	08.12.
	2021г. №
	73

	Муркаш сали

	 село Моргауши

	О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

        В целях определения назначения территории Моргаушского сельского поселения исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии со ст. 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 04.06.2007 №11  «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Моргаушского сельского поселения, администрация Моргаушского сельского поселения Моргаушского района    Чувашской Республики администрация Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской республики п о с т а н о в л я е т :
1. В срок до 24 декабря 2021 года организовать подготовку предложений о внесении изменений в генеральный план Моргаушского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения от 04.02.2009 №22/2.
2. Заинтересованные лица вправе представить свои предложения по внесению изменений в генеральный план Моргаушского сельского поселения в письменной форме либо в форме электронного документа в администрацию Моргаушского сельского поселения по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Мира, д.6. Адрес электронной почты: morgaushs@cap.ru.
3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в генеральный план Моргаушского сельского поселения (Приложение №1).
4. Утвердить положение о деятельности Комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в генеральный план Моргаушского сельского поселения (Приложение №2)
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Моргаушского сельского поселения                                       А.В. Мясников

	Приложение №1 к постановлению администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 08.12.2021.г. №73

Состав комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в  генеральный план Моргаушского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики
1. Мясников А.В. – Глава Моргаушского сельского поселения, председатель комиссии;

2. Матросов А.Н. – первый заместитель главы администрации Моргаушского района, заместитель председателя комиссии;

3. Григорьева Е.А. – заместитель главы администрации Моргаушского сельского поселения, секретарь комиссии;
4. Налимов С.А. – председатель Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения, член комиссии;

5. Терентьева Е.Н. – депутат Собрания депутатов Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения, член комиссии;

6. Столяров В.М. – депутат Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения, член комиссии;

7. Пугачев О.Л. – депутат Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения, член комиссии;

	Приложение №2 к постановлению администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 08.12.2021.г. №73

Положение о деятельности комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в  генеральный план Моргаушского сельского поселения
1.1.  Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок работы комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в генеральный план Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (далее - Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами Моргаушского района, а также нормативно-правовыми актами Моргаушского сельского поселения.

II. Задачи и функции Комиссии

2.1. Комиссия создается в целях обеспечения общего руководства, анализа, проверки и оценки материалов при рассмотрении Предложений.

2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

2.2.1. организовывать процесс разработки Предложений;

2.2.2. организовывать и проводить публичные слушания по Предложениям;

2.2.3. обеспечивать гласность при подготовке решений по подготовке Предложений, в том числе путем предоставления всем заинтересованным лицам возможности доступа на публичные слушания, а также возможности высказывания по обсуждаемым вопросам;

2.2.4. принимать рекомендации по вопросам подготовки Предложений;

2.2.5. запрашивать у государственных, муниципальных, специализированных организаций и учреждений предоставления в установленный срок официальных заключений и иных материалов, относящихся к рассматриваемым на заседаниях, в том числе проводимых в форме публичных слушаниях вопросам;

2.2.6. привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций;

2.2.7. публиковать материалы о своей деятельности.

2.3. Комиссия принимает решения по вопросам:

2.3.1. обнародования предложений о внесении изменений в генеральный план Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

2.3.2. составления протоколов и вынесение заключений по результатам публичных слушаний;

2.3.4. представления предложений Главе Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о публичных слушаниях;

2.3.5. по иным вопросам, возникающим в процессе подготовки предложений  генерального плана Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

III. Состав и порядок работы комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

3.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель, а в его отсутствие обязанности председателя исполняет заместитель председателя комиссии. Секретарь организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Время, место и повестка очередного заседания определяются председателем. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее половины членов Комиссии от общего числа.

3.4. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично, без права передоверия. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представлять свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме за своей подписью.

3.5. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.6. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех участников подготовки предложений о внесении изменений в генеральный план Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

3.7. Комиссия информирует главу Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики о ходе выполнения работ по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план генерального плана Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.